

Vård- och omsorgsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till äldrenämnden**

Datum:  
2024-11-14

Diarienummer:  
ALN-2024-00797

Handläggare:  
Niklas Ericson Forslund

## Uppsägning av avtal inom lagen om valfrihetssystem (LOV) för särskilt boende

### Förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar

1. **att** med verkställighet den 1 januari 2025 avsluta äldrenämndens valfrihetssystem för särskilt boende enligt lag om valfrihetssystem (LOV) och framgent endast upphandla särskilt boende enligt lag om offentlig upphandling (LOU), samt
2. **att** med verkställighet den 1 januari 2025 säga upp samtliga avtal för särskilt boende upphandlade enligt lagen om valfrihetssystem.

### Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 27 maj 2024 § 121 att äldrenämnden ska övergå från att upphandla särskilt boende enligt lagen om valfrihetssystem (LOV) till att enbart upphandla särskilt boende enligt lagen om offentlig upphandling (LOU).

De nuvarande avtalen upphandlade enligt LOV har en uppsägningstid på 12 månader varvid avtalen föreslås att sägas upp från och med den 31 december 2025, för att ersättas av avtal upphandlade enligt LOU från den 1 januari 2026.

### Beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för systemledning, enheten för avtal och marknad.

## **Föredragning**

Kommunfullmäktige fattade den 27 maj 2024 beslut om att äldrenämnden ska övergå från att upphandla särskilt boende enligt lagen om valfrihetssystem (LOV) till att enbart upphandla särskilt boende enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). Detta för att upphandling av särskilt boende enbart med stöd av LOU i stället för, som tidigare, både enligt LOU och LOV förväntas öka äldrenämndens rådighet, liksom möjligheter till att bättre matcha utbud efter behov i kommunen. En ökad rådighet bedöms på sikt kunna skapa ännu större valmöjligheter för den enskilde, då tillgången till särskilda boenden i olika stadsdelar och på landsbygden kan främjas genom bättre förutsättningar för nämndens planering.

Vård- och omsorgsförvaltningen har efter kommunfullmäktiges beslut om att avskaffa upphandling enligt LOV inlett ett arbete med att genomföra en upphandling enligt LOU för att genom nya ramavtal ersätta de avtal som idag är upphandlade enligt LOV. Förvaltningens tidsplan är att nya avtal för köp av de platser som nämnden idag upphandlat enligt LOV ska kunna finnas på plats och börja gälla den 1 januari 2026. De nuvarande avtalen upphandlade enligt LOV har en uppsägningstid på 12 månader varvid avtalen föreslås att sägas upp från och med den 31 december 2025. För att ersättas av avtal upphandlade enligt LOU från den 1 januari 2026.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

## **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 14 november 2024

Vård- och omsorgsförvaltningen

Lenita Granlund  
Direktör